E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 038/2021

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

BUSCAR UMA PARCERIA PUBLICA PRIVADA OU CONCESSÃO DO

ABATEDOURO MUNICIPAL.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se tendo em vista o tempo que o abatedouro

municipal esta desativado. Esta obra publica pode ser utilizada e gerar impostos e

empregos  para o município.

Quanto maior for o tempo de abandono maiores serão os desgastes da obra, por

este motivo se faz necessário buscar alternativas para que este espaço seja utilizado.

Vila Maria-RS, 29 de Setembro de 2021.

JUNIOR LONGO

Vereador PT